
Pagina 1 van 3 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 

van de Vlaamse Regering van 14 juli 2017 betreffende de 
toekenning van lestijden, lesuren en uren in het buitengewoon 

onderwijs op basis van het ondersteuningsmodel voor het 

schooljaar 2017-2018  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, artikel 172quinquies, 

ingevoegd bij het decreet van 16 juni 2017; 

 

Gelet op de Codex Secundair Onderwijs van 17 december 2010, bekrachtigd bij het 

decreet van 27 mei 2011, artikel 314/8, ingevoegd bij het decreet van 16 juni 2017; 

 

Gelet op het voorstel van de commissie voor het officieel onderwijs, gegeven op 

20 september en 6 oktober 2017;  

 

Gelet op het voorstel van de commissie voor het vrij gesubsidieerd onderwijs, 

gegeven op 4 oktober 2017; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op…; 

 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

 

Art. 1. In bijlage 2 van het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de 

toekenning van lestijden, lesuren en uren in het buitengewoon onderwijs op basis 

van het ondersteuningsmodel voor het schooljaar 2017-2018 van 14 juli 2017 

worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° In punt 5° wordt het getal “421” vervangen door het getal “422” en het getal 

“447” door het getal “449”; 

2° In punt 8° wordt het getal “101” vervangen door het getal “112”; 

3° In punt 14° wordt het getal “41” vervangen door het getal “51”; 

4° In punt 15° wordt het getal “29” vervangen door het getal “36”; 

5° In punt 16° wordt het getal “40” vervangen door het getal “48” en het getal 

“38” door het getal “46”; 

6° In punt 21° wordt het getal “20” vervangen door het getal “30”. 

 



Pagina 2 van 3 

Art. 2. In bijlage 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° In punt 10° wordt het getal “6” vervangen door het getal “34” en het getal “7” 

door het getal “35”; 

2° In punt 18° wordt het getal “23” vervangen door het getal “31” en het getal 

“25” door het getal “34”; 

3° In punt 29° wordt het getal “65” vervangen door het getal “75” en wordt “en 

11 uren” toegevoegd; 

4° In punt 32° wordt het getal “28” vervangen door het getal “32” en het getal 

“25” door het getal “29”; 

5° In punt 34° wordt het getal “23” vervangen door het getal “25” en het getal 

“27” door het getal “29”; 

6° In punt 41° wordt het getal “37” vervangen door het getal “39” en het getal 

“25” door het getal “27”; 

7° In punt 43° wordt het getal “22” vervangen door het getal “25” en het getal 

“25” door het getal “29”; 

8° In punt 45° wordt het getal “35” vervangen door het getal “38” en het getal 

“40” door het getal “44”; 

9° In punt 46° wordt het getal “18” vervangen door het getal “20” en het getal 

“15” door het getal “17”; 

10° In punt 48° wordt het getal “62” vervangen door het getal “78” en het getal 

“70” door het getal “85”; 

11° In punt 53° wordt het getal “22” vervangen door het getal “24” en het getal 

“40” door het getal “42”; 

12° In punt 57° wordt “2 lestijden en” toegevoegd en wordt het getal “50” 

vervangen door het getal “52”; 

13° In punt 70° wordt het getal “15” vervangen door het getal “17” en wordt “en 

2 uren” toegevoegd; 

14° In punt 76° wordt het getal “43” vervangen door het getal “45” en het getal 

“33” door het getal “35”; 

15° In punt 80° wordt het getal “70” vervangen door het getal “74” en wordt “en 

4 uren” toegevoegd; 

16° In punt 90° wordt het getal “35” vervangen door het getal “46” en het getal 

“7” door het getal “18”; 

17° Een punt 96° wordt toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 “96° VBSBO Oosterlo (25734), Eindhoutseweg 25, 2440 GEEL, 5 lestijden en 5 

uren;”; 

18° Een punt 97° wordt toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 “97° VBSBO De Regenboog (25759), Oude Bevelsesteenweg 107, 2560 KESSEL, 

4 lestijden en 4 uren;”; 

19° Een punt 98° wordt toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 “98° VBSBO Blijdorp (27045), Blijdorpstraat 3, 9255 BUGGENHOUT, 2 lestijden 

en 2 uren.”. 

 

Art. 3. In bijlage 5 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen 

aangebracht: 

 

1° In punt 4° wordt het getal “46” vervangen door het getal “64” en het getal 

“54” door het getal “62”; 

2° In punt 7° wordt het getal “7” vervangen door het getal “17”;  

3° In punt 9° wordt het getal “16” vervangen door het getal “27”;  

4° Een punt 11° wordt toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 “11° BuSO Kasterlinden (27383), Groot-Bijgaardenstraat 434, 1082 SINT-

AGATHA-BERCHEM: 11 lesuren.”. 

 

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2017.  

 



Pagina 3 van 3 

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


